Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     07.05.2015 г.      №    341
пос. Омсукчан
	Об  утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа, не являющихся муниципальными служащими

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации администрация Омсукчанского городского округа
ПостановляЕТ:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа, не являющихся муниципальными служащими, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановления администрации Омсукчанского района:

- от 29.12.2012г. № 616 «Об оплате труда и порядке ежемесячных дополнительных выплат работникам исполнительных органов местного самоуправления Омсукчанского района, не являющихся муниципальными служащими»;

- от  15.05.2013г. № 216  «О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского района от 29.12.2012г. № 616 «Об оплате труда и порядке ежемесячных дополнительных выплат работникам исполнительных органов местного самоуправления Омсукчанского района, не являющихся муниципальными служащими»;

- от 26.06.2013г.  № 316  «О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского района от 29.12.2012г. № 616 «Об оплате труда и порядке ежемесячных дополнительных выплат работникам исполнительных органов местного самоуправления Омсукчанского района, не являющихся муниципальными служащими»;

- от 13.08.2013г. № 374  «О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского района от 29.12.2012г. № 616 «Об оплате труда и порядке ежемесячных дополнительных выплат работникам исполнительных органов местного самоуправления Омсукчанского района, не являющихся муниципальными служащими» считать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (размещения) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2015г.

4. Настоящее постановление подлежит официальному размещению (опубликованию) на официальном сайте в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации

                       С.П. Кучеренко
Приложение

к постановлению
администрации

городского округа

от 07.05.2015г. № 341
Положение

об оплате труда работников органов местного самоуправления
Омсукчанского городского округа, не являющихся
муниципальными служащими
1. Настоящее Положение разработано в соответствии Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Оплата труда работников органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа, не являющихся муниципальными служащими (далее – служащие), состоит из месячного должностного оклада (далее – должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.
3. Должностные оклады служащим устанавливаются в размере согласно приложению к настоящему Положению.

4. Служащим производятся следующие ежемесячные и дополнительные выплаты и надбавки:

а) ежемесячная надбавка  за интенсивность, напряженность и специальный режим работы;
б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
в) премия по результатам работы  (за месяц, квартал, год);
г) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемом в соответствии с законодательством Российской Федерации;

д) ежемесячное денежное поощрение;

е) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
       ж) материальная помощь, выплачиваемая за счет фонда оплаты труда служащих;
з) иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
5. Ежемесячная надбавка за интенсивность, напряженность и специальный режим работы устанавливается в целях материального стимулирования труда квалифицированных и ответственных работников, которые исполняют свои должностные обязанности в условиях, отличающихся от нормальных, в размере до 120 процентов должностного оклада и может меняться в случае изменения режима и объема работ.
Конкретный размер указанной надбавки устанавливается приказом (распоряжением) на основании решения руководителя соответствующего органа местного самоуправления Омсукчанского городского округа.
6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается служащим в следующих размерах:

- при стаже от 1 года до 5 лет – 10%;

- при стаже от 5 лет до 10 лет – 15%;

- при стаже от 10 лет до 15 лет – 20%;

- при стаже от 15 лет и выше – 30%.

7. Премирование  служащих производится по результатам их работы (за месяц, квартал, год) в расчете за месяц. Максимальный размер не ограничен.

 Конкретный размер премии служащим устанавливается приказом (распоряжением)  руководителя соответствующего органа местного самоуправления Омсукчанского городского округа  в зависимости от результатов их труда. Премия выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда на текущий финансовый год.

8.  Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается в размерах и порядке, устанавливаемых федеральным законодательством на основании приказа (распоряжения)  руководителя соответствующего органа местного самоуправления Омсукчанского городского округа должностным лицам, имеющим допуск к сведениям соответствующей степени секретности, постоянно работающим с указанными сведениями в силу исполнения своих должностных обязанностей.

9. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается служащим в размере двух окладов.

10. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска служащим производится единовременная выплата в размере 1,5 должностных окладов 1 раз в год. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата выплачивается один раз при предоставлении любой из частей отпуска.

11. Материальная помощь служащему выплачивается 1 раз в году в размере двух должностных окладов за счет средств фонда оплаты труда. Выплата материальной помощи производится без оформления заявления служащего.

В индивидуальном порядке служащим может быть выплачена материальная помощь в следующих случаях:

1) при рождении ребенка;

2) при заключении брака;

3) заболевании, смерти близких родственников служащего мужа (жены), детей, родителей супруга (супруги), родных братьев и сестер;

4) в случае острой необходимости.

Решение о выплате такой материальной помощи и ее размере принимается на основании заявления служащего, подтверждающегося соответствующими документами (свидетельствами, справками и др.), в пределах средств фонда оплаты труда служащих.

 Выплата всех видов материальной помощи производится на основании приказа (распоряжения) соответствующего органа местного самоуправления Омсукчанского городского округа.

При увольнении служащего выплата материальной помощи осуществляется пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала календарного года до даты увольнения. В случае если указанным служащим материальная помощь уже была выплачена, данная материальная помощь подлежит пересчету пропорционально отработанному в соответствующем году времени.

 Служащим в год приема на работу в соответствующий орган местного самоуправления Омсукчанского городского округа выплата материальной помощи осуществляется пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала исполнения трудовых обязанностей до окончания календарного года.
12. Служащим могут производиться иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе:

а)  за выполнение служащим обязанностей временно отсутствующего служащего без освобождения от своей основной работы, возложенное руководителем соответствующего органа местного самоуправления Омсукчанского городского округа  - в размере до 50 % должностного оклада указанного служащего, если работа не является сменной.

б) за исполнение служащим обязанностей по вакантной должности без освобождения от своей основной работы, возложенное руководителем соответствующего органа местного самоуправления Омсукчанского городского округа, в течение нормальной продолжительности рабочего времени - в размере до 100% должностного оклада служащего, которому устанавливается указанная доплата.

в) доплата за работу в ночное время производится служащим за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 10 часов вечера до 6 часов утра.

Размер доплаты – 40 процентов части оклада (должностного оклада) за час работы служащего.

Расчет части оклада (должностного оклада) за час работы определяется путем деления оклада (должностного оклада) служащего на нормальное количество рабочих часов в данном месяце.

г) доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производится служащим, привлекавшимся к работе в выходные и нерабочие праздничные дни в соответствии со ст. 153 Трудового кодекса Российской Федерации.

д) повышенная оплата сверхурочной работы составляет за первые два часа работы не менее полуторного размера, за последующие часы – не менее двойного размера в соответствии со ст. 152 Трудового кодекса Российской Федерации.

е) другие выплаты, предусмотренные действующим законодательством, а также муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа.

13. В установленных законодательством  размерах к заработной плате выплачивается районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

14. При формировании фонда оплаты труда служащих органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа, сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

а) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 10 должностных окладов;

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере 2 должностных окладов;

в) премий по результатам работы в размере 4,5 должностных окладов;

г) ежемесячного денежного поощрения в размере 24 должностных окладов;

д) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 1,5 должностных окладов;

е) материальной помощи в размере 2 должностных окладов.
_______________________
	Приложение
к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа, не являющихся муниципальными служащими

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

работников (служащих) исполнительных органов
местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими

	Наименование должности
	Оклад

	Начальник общего отдела, начальник отдела кадров, начальник архивного отдела, начальник хозяйственного отдела, начальник отдела информационного обеспечения, начальник единой дежурной диспетчерской службы, главный бухгалтер, главный экономист
	6088-6522

	Заместитель главного бухгалтера
	5653-6088

	Главный архивариус, главный эксперт, главный специалист по кадрам
	5220-5653

	Заведующий: машинописным бюро, канцелярией, хозяйством, архивом, копировально-множительным бюро
	4787-5220

	Ведущий специалист по кадрам, ведущий эксперт, ведущий архивариус, ведущий программист, ведущий экономист, ведущий специалист по методической работе
	4353-4787

	Эксперт (по различным вопросам), экономист, специалист по связям с общественностью, специалист по кадрам, программист, бухгалтер, архивариус, специалист по методической работе
	3919-4353

	Диспетчер единой дежурной диспетчерской службы
	3386-3919

	Техник-программист, секретарь руководителя
	3047-3386

	Секретарь-машинистка, делопроизводитель
	2177-2418

_____________________